

LEVANTAMENTO DE TODAS AS PRAÇAS , ONDE ESTA EM DESTAQUE OS INTENS QUE TEVE DIVERGENCIA ENTRE QUANTITATIVO DO PROJETO E QUANTITATIVO DA PLANILHA

PRACA IRMÃ EDILHA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE NO PROJETO	QUANTIDADE NA PLANILHA	DIFERENÇA	UNID	PREÇO	TOTAL
1.3.1.	TERRA VEGETAL A GRANEL - INCLUSO ESPALHAMENTO E PENEIRAMENTO	412,33	411,32	1,01	M³	163,33	R\$ 164,96
1.3.2.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	4123,27	4113,20	10,07	M²	16,59	R\$ 167,06
1.3.4.	AREIA MEDIA PARA QUADRAS E CANTEIROS - INCLUSO TRANSPORTE, PENEIRAMENTO E ESPALHAMENTO	264,43	260,43	4	M³	113,49	R\$ 453,96
1.4.1.	BANCO EM MADEIRA PLASTICA COM1,50M C/ ENCOSTO	32	29	3	UN	723,85	R\$ 2.171,55
				TOTAL DA DIFERENÇA			R\$ 2.957,53

PRAÇA PLANALTO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE NO PROJETO	QUANTIDADE NA PLANILHA	DIFERENÇA	UNID	PREÇO	TOTAL
1.4.1.	TERRA VEGETAL A GRANEL - INCLUSO ESPALHAMENTO E PENEIRAMENTO	71,94	59,2	12,74	M³	163,33	R\$ 2.080,82
1.4.2.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	719,47	592,04	127,43	M²	16,59	R\$ 2.114,06
				TOTAL DA DIFERENÇA		R\$ 4.194,89	

PRACA PADRE LUZO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE NO PROJETO	QUANTIDADE NA PLANILHA	DIFERENÇA	UNID	PREÇO	TOTAL
1.3.1.	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	1017,03	910,2	106,83	M³	29,96	R\$ 3.200,63
1.4.2.	TERRA VEGETAL A GRANEL - INCLUSO ESPALHAMENTO E PENEIRAMENTO	137,91	134,72	3,19	M²	163,33	R\$ 521,02
1.4.3.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	1379,1	1347,17	31,93	M³	16,59	R\$ 529,72
2.2.3.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	533,5	485	48,5	M³	11,01	R\$ 533,99
2.2.4.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015	581,1	528,27	52,83	M²	9,65	R\$ 509,81
2.2.5.	ARMAÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, EXCETO VIGAS, PILARES, LAJES E FUNDAÇÕES, UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM -	335,7	305,18	30,52	M³	13,2	R\$ 402,86
				TOTAL DA DIFERENÇA		R\$ 5.698,03	

PRAÇA VILA NOVA

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE NO PROJETO	QUANTIDADE NA PLANILHA	DIFERENÇA	UNID	PREÇO	TOTAL
1.2.2.	RETIRADA DE GRAMA EM PLACAS	1005,78	964,8	40,98	M³	4,09	R\$ 167,61
1.4.1.	TERRA VEGETAL A GRANEL - INCLUSO ESPALHAMENTO E PENEIRAMENTO	100,57	48,24	52,33	M²	163,33	R\$ 8.547,06
1.4.2.	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM ROLO	1005,78	964,8	40,98	M³	16,29	R\$ 667,56
TOTAL DA DIFERENÇA							R\$ 9.382,23

PRAÇA DO MIRANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE NO PROJETO	QUANTIDADE NA PLANILHA	DIFERENÇA	UNID	PREÇO	TOTAL
1.5.1.	BANCO EM MADEIRA PLÁSTICA COM 1,50M C/ ENCOSTO	28	22	6	M³	723,85	R\$ 4.343,10
TOTAL DA DIFERENÇA							R\$ 4.343,10
TOTAL GERAL		R\$ 26.575,78					